
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Петровска Саратовской области» 

(МОУ «СОШ № 1 г. Петровска») 

 

 

                                                                     

                                                             ПРИКАЗ 

 

                             

         10.04.2024 г.                                                                                                                   №77 -ОД 

 

 

г. Петровск 

        

Об утверждении перечня  

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  

и перечня программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

оборудования Школьного Кванториума  в 2024/2025 учебном году 

 

       В целях развития у обучающихся естественно – научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно – научной и технологической направленностей в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» с использованием средств обучения и воспитания «Кванториум» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать на площадке Школьного Кванториума с использованием средств обучения 

и воспитания реализацию дополнительных  общеобразовательных общеразвивающих 

программ в 2024/2025 учебном году. 

2.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

с использованием средств обучения и воспитания Школьного Кванториума (Приложение  к 

настоящему приказу). 

3.Руководителю Школьного Кванториума Солдатовой Ю.В.: 

3.1. разработать дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы с 

использованием средств обучения и воспитания Школьного Кванториума в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу в срок до 20 августа 2024 года; 

3.2.представить на обсуждение педагогического совета дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы с использованием средств обучения и 

воспитания Школьного Кванториума в соответствии с приложением №1  для  утверждения 

в установленном порядке в срок до 30 августа 2024 года. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

               

 

 

Директор                                               Н.Н. Киреев 

 

 



 

Приложение к приказу от  10.04.2024 года №77-ОД     

 

 

 

 

 

 

Перечень 

дополнительных  общеобразовательных общеразвивающих программ 

 с использованием средств обучения и воспитания Школьного Кванториума  

 

 

 

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Творческое моделирование»; 

2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Научная лаборатория»; 

3.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально – 

педагогической направленности «Олимпиадные задачи». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-04-11T14:15:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПЕТРОВСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




